MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 3 / 2024 - MPPGAV (11.00.56.01)

Nº do Protocolo: 23074.064169/2024-12
João Pessoa-PB, 31 de Julho de 2024

Dispõe sobre a criação de Comissão única para organização do 5º Encontro de Egressos do PPGAES/UFPB, e das
comemorações pelos dez anos de fundação do Programa

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFPB, no uso de suas atribuições regimentais e por
deliberação do Colegiado do Curso, resolve:

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora do 5º Encontro de Egressos do PPGAES, e das comemorações pelos dez anos de
fundação do Programa.

Art. 2º - A Comissão única para organização dos dois eventos terá a seguinte composição:

I - Presidente: Profa. Dra. Ana Paula Furtado Soares Pontes

II - Membros: Prof. Dr. Mariano Castro Neto

Prof. Dra. Uyguaciara Veloso Castelo Branco

Prof. Dr. Paulo César Géglio

Prof. Dr. Alexandre Macedo Pereira

Prof. Dra. Maria da Salete Barboza de Farias

Prof. Dra. Edineide Jezini Mesquita Araújo

Marçonilia Maria Dias Arnoud - representante discente

Marcos Antonio Freitas de Araujo - representante discente

Michelle Karinne Martins Roberto Medeiros - representante discente

José Anchieta Bezerra de Melo - representante do corpo técnico-administrativo

Rosilene Mariano de Farias Ribeiro - servidora aposentada do PPGAES

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 31/07/2024 13:30 )
ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1023321

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 31/07/2024 e o código de verificação:

fffe4beb07

31/07/2024, 13:37 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3785857

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3785857 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf